MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Ouro Preto - UFOP

Reitoria

1IJ$JA
Un,.üd.d. F.d..

dt 0w. p,.Io

RESOLUÇÃO CEPE N° 3.116

Prorroga a validade do resultado final do
Concurso Público de Provas e Títulos de que
trata a Resolução CEPE n° 2.906, área
Educação Matemática.

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade Federal
de Ouro Preto, em sua 265 1  reunião ordinária, realizada em 07 de maio de 2007, no uso
de suas atribuições legais, considerando:

o que determinam a Resolução CUNI n°416, de 02 de dezembro de 1997, o
Decreto n°4.175, de 27 de março de 2002, e a Portaria MP n°450, de 06 de novembro de
2002;

a solicitação constante do OFÍCIO N° 36/2007-DEMAT/ICEB!UFOP, datado
de 27 de abril deste ano, e a documentação do processo UFOP n° 1.968/2006,

RESOLVE:

Prorrogar, por um ano, a partir de 12 de junho de 2007, a validade do
resultado final do Concurso Público de Provas e Títulos de que trata o Edital PROAD n°
031, de 13 de março de 2006, publicado no DOU de 14 de março de 2006, homologado
pela Resolução CEPE n° 2.906, de 1° de junho de 2006, publicada no DOU de 12 de
junho de 2006, realizado para o cargo de Professor Adjunto, nível 1, da Carreira do
Magistério, área Educação Matemática, em que foram aprovados, pela ordem de
classificação, os candidatos Dale William Bean, Adriana César de matos Marafon e
Frederico José And ries Lopes.

Ouro Preto, em 07 de maio de 2007.

PUBLICADO
BOLETIM ADMINISTRATIVO

N° CIS
DATA

Prof.'oão Luiz Martins
Presidente

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Pilar - CEP 35400-000 - Ouro Preto - MG
Homepage: http:f/www.utop.br  - Email: reitoria@ufop.br  - Fone: (flx31) 3559-1218 - Fax: (Oxx31) 3559-1228